UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE – UNICENTRO
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS DE GUARAPUAVA – SEAA/G

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGG, MESTRADO/DOUTORADO

EDITAL Nº 12/2019-PPGG/UNICENTRO, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGG, MESTRADO/DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia-PPGG, Mestrado/Doutorado, da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto na Resolução nº 16-COU/UNICENTRO, de 19 de março de 2008; o Regulamento Geral da Pós-

Graduação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, aprovado pela Resolução 19-CEPE/UNICENTRO,

de  8  de  julho  de  2014;  o  Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia-PPGG,

Mestrado/Doutorado,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  aprovado  pela  a  Resolução  Nº  13-

COU/UNICENTRO, de 11 de agosto de 2015,  torna pública a alteração no Edital 011/2019 – PPGG,

quanto ao prazo final e homologação das inscrições conforme dispõe o presente Edital:

9. Do cronograma

Prorrogação da data de inscrição e de homologação conforme segue:

9.1. O processo de seleção obedecerá ao seguinte cronograma:

Inscrições 16 setembro a 28 de novembro de 2019

Homologação das inscrições 29 de novembro de 2019

Prova escrita e leitura pública para o Mestrado 02 de dezembro de 2019

Entrevistas para o Mestrado 02 e 03 de dezembro de 2019

Entrevistas para o Doutorado* 03 e 04 de dezembro de 2019

Divulgação do resultado no site do PPGG** A partir de 6 de dezembro de 2019

Guarapuava-PR, 19 de novembro de 2019.

Profa. Dra. Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes

Comissão do Processo Seletivo

Prof. Dr. Aparecido Ribeiro de Andrade

Comissão do Processo Seletivo